

2023 டிசம்பர் மாதம் 19- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 174 / 2019

2023 -ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 19- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய P W 3, வது நபரின் வாக்குமூலம்
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)
திருமதி. T.R. லட்சுமிதேவி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு
உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : P W 3, அப்துல்வகாப்
தகப்பனார் பெயர் : ராஜாமுகமது
ஊர் : மதுரை
வட்டம் : மதுரை
மாவட்டம் : மதுரை
தொழில் : ஆவணக்காப்பாளர்
வயது : 32

தேதி: 19.11.2023.

முதல் விசாரணை :-

நான் மதுரை மீனாட்சி மிஷின் மருத்துவமனையில் ஆவணக்காப்பாளராக
பணிபுரிகின்றேன். அழைப்பாணையின் பேரில் ஆவணங்களுடன் சாட்சியம்
அளிக்க வந்துள்ளேன். சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு வழங்கப்பட்ட அங்கீகாரக்கடிதம்
ம.சா.ஆ.12, சாலை விபத்தில் காயம்பட்ட மலர் என்ற ஜெயராஜ் என்பவர் எங்களது
மருத்துவமனையில் 15.06.2016 முதல் 08.07.2016 வரை உள்நோயாளியாக
சிகிச்சை பெற்றுள்ளார். அதற்குண்டான சிகிச்சைக்கோப்பு சான்றிட்ட நகலை
விடுவிப்பு சான்று உட்பட இணைத்து தாக்கல் செய்கின்றேன். அது ம.சா.ஆ.13,
அவர் வெளிநோயாளியாக 13.02.2021 வரை தொடர் சிகிச்சை பெற்றுள்ளார் அதன்
குறிப்புகள் ம.சா.ஆ.14, சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் வழங்கிய காயச்சான்று நகல்
ம.சா.ஆ.15, எங்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக மொத்தம்
ரூ.4,17,867/- செலவு செய்துள்ளார். அதற்குண்டான ரசீதுகளின் தொகுப்பு
ம.சா.ஆ.16, என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள

ரஶீதுகளுக்குண்டான தொகைகள் அனைத்தும் (ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகின்றது) நான் தற்பொழுது தாக்கல் செய்துள்ள தொகையில் அடங்கியுள்ளது. மேற்படி தொகையை நோயாளி ரொக்கமாக செலுத்தியுள்ளார்.

குறுக்கு விசாரணை:- (2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

ம.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் உள்ள ரஶீதுகளின் அசல் நோயாளி எங்கள் மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கும் போது அவரிடம் கொடுத்து விட்டோம். இந்த தொகை சம்மந்தமாக காப்பீட்டு நிறுவனத்தின் மூலம் எங்கள் மருத்துவமனையில் எந்த தொகையும் பெறப்படவில்லை. அசல் ரஶீதுகளை வைத்து தனிநபர் மருத்துவக்காப்பீட்டின் மூலம் வாங்கியிருக்க வாய்ப்புள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ம.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் முதல் பக்கத்தில் உள்ள ரஶீதில் குறிப்பிட்டுள்ள தொகைகளுக்கான தனி தனி ரஶீதுகள் தான் அந்த ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன. ம.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் தொகையை மிகைப்படுத்தி சான்றிட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ரஶீதில் நாங்கள் தொகையை பெற்றுக்கொண்டோம் என்பதற்கு கையொப்பம் எதுவும் இல்லையென்றால் அது கணினிப்பதிவிறக்க நகல் என்பதால் கையொப்பம் தேவையில்லை. ம.சா.ஆ.11 ல் இணைக்கப்பட்டுள்ள ரஶீதுகளில் ரூ.2,04,275/- தொகையை மட்டும் தான் எங்கள் மருத்துவமனைக்கு செலுத்தி வைக்கப்பட்டது என்றும், மற்ற ரஶீதுகள் மனுதாரருக்கு உதவுவதற்காக தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.16 ஆவணம் மனுதாரருக்கு உரியது அல்ல என்றும், வேறு நபருக்குரியது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/-எம்.மூர்த்தி,
தலைமைக்குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
பெரம்பலூர்