

2024 - செப்டம்பர் மாதம் 03- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 174 /2019

2024-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 03 - ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய P W 4, வது நபரின் வாக்குமூலம்
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 -வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)
திருமதி. N. லலிதா, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி
செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : P W 4, V. ராமச்சந்திரன்
தகப்பனார் பெயர் : வெள்ளிமலை
ஊர் : கீழவளவு காவல் நிலையம்
வட்டம் : மேலூர்
மாவட்டம் : மதுரை
தொழில் : சிறப்பு சார்பாய்வாளர்
வயது : 49

தேதி: 03.09.2024.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது கீழவளவு காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பாய்வாளராக
பணிபுரிந்து வருகின்றேன். கீழவளவு காவல் நிலைய குற்ற எண் 232/2016
என்ற வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க ஆவணங்களுடன் வந்துள்ளேன். மேற்படி
குற்ற எண்ணில் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்து அதன் பிறகு
திருத்தப்பட்ட அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.
திருத்தப்பட்ட அறிக்கையை தாக்கல் செய்த பின்னர் குற்றவாளியை கைது
செய்தேன். குற்றவாளியின் பெயர் மூக்கன், த/பெ. வீரன் என்றால் சரிதான்.
காயப்பட்ட நபரின் பெயர் மலர் என்ற ஜெயராஜ் ஆகும். இவ்வழக்கில்
பார்வைமகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து குற்ற இறுதி அறிக்கை
நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு விட்டது என்றால் சரிதான். குற்ற இறுதி
அறிக்கை கோப்பிற்கு எடுக்கப்படாமல் நிலுவையில் உள்ளது. இந்த வழக்கின்
முதல் தகவல் அறிக்கை ம.சா.ஆ.17 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது.
திருத்தப்பட்ட அறிக்கை ம.சா.ஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது.
குற்றப்பத்திரிக்கை ம.சா.ஆ.19 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. மனுதாரர்

தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஓட்டுநர் உரிமம் இருதரப்பு சம்மதத்தின் பேரில் ம.சா.ஆ.20 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது.

குறுக்கு விசாரணை:- (2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி விபத்து நடந்தது 14.06.2016 ஆகும். ஆனால் முதல் தகவல் அறிக்கை 22.06.2016 -ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது. இடைப்பட்ட காலத்திற்கான காலதாமதத்திற்குறிய ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர் மருத்துவமனையில் கேமா நிலையில் இருந்ததாலும், அவரது மனைவி துணைக்காக இருந்ததாலும், முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய காலதாமதம் ஆனது. விபத்து குறித்து காயம்பட்ட நபரின் மனைவி தான் புகார் கொடுத்தார். காயம்பட்ட நபரின் மனைவி கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. அந்த புகாரில் என் கணவரை அடையாளம் தெரியாத வாகனம் அடித்து சென்று விட்டது என்று தெரிவித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் அடையாளம் தெரியாத வாகனம் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் அந்த வாகனத்தை எப்போது அடையாளம் கண்டு பிடித்தோம் என்றும், எதிரியை எப்போது கைது செய்தோம் என்றும் அந்தவாகனத்தை கைப்பற்றி மோட்டார் வாகன ஆய்விற்கு எப்போது அனுப்பினோம் என்றும், உள்ள விபரங்கள் குறித்து ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லையென்றால் சரிதான். வாகன உரிமையாளர் இந்த விபத்தில் எனது வாகனம் சம்மந்தப்படவில்லையென்றும், போலீசார் தவறுதலாக எனது வாகனத்தின் பதிவு எண்ணையும், வாகனத்தையும் காட்டி வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார்கள் என்று மதுரை உயர் நீதிமன்ற கிளையில் வழக்கு தாக்கல் செய்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் தான் குற்ற இறுதி அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தும், கோப்பிற்கு எடுக்காமல் நிலுவையில் இருந்து வருகின்றது என்றால் சரியல்ல. குற்ற இறுதி அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் கோப்பிற்கு எடுக்கப்படாமல் இருந்து

வருவதற்கான காரணம் தெரியவில்லை. சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையில் காயம்பட்டநபர் தலைக்கவசம் அணிந்திருந்ததாக சொல்லப்படவில்லையென்றால் சரிதான். சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையில் காயம்பட்ட நபரின் பெயர் மலர் என்ற ஜெயராஜ் எனக்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கொண்டு வந்துள்ள சிடி பைலில் இருந்து வரும் காயச்சான்றிதழில் காயம்பட்ட நபரின் பெயர் மலர் என்ற ஜெயராஜ் எனக்குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தில் விபத்து நடந்த இடம் ரோட்டின் மையப்பகுதியில் நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இடது ஓரமாக விபத்து நடந்ததாக தெரிகிறது. காயச்சான்றிதழில் விபத்து ஏற்பட்டதாக குறிப்பு உள்ளது ஆனால் எந்த எந்த வாகனங்களுக்கிடையே விபத்து ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையிலும் விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட இரண்டு வாகனங்களும் எந்த தேதியில் ஆய்விற்குட்படுத்தப்பட்டது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் 18.12.2017 -ம் தேதி, TN 59 B Z 2652 என்ற வாகனம் ஆய்விற்குட்படுத்தப்பட்டுள்ளது. 11.12.2017-ம் தேதி TN 59 Q 5511 என்ற மகேந்திரா டிராக்டர் வாகனம் ஆய்விற்குட்படுத்தப்பட்டுள்ளது. விபத்து நடந்து சுமார் இரண்டரை வருடங்கள் கழித்து மோட்டார் வாகன ஆய்விற்குட்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் ஒன்றரை வருடங்கள் கழித்து ஆய்விற்குட்படுத்தப்பட்டுள்ளது. TN 59 Q 5511 என்ற மகேந்திரா டிராக்டர் வாகனம் ஆய்விற்குட்படுத்தப்படும் போது தகுதிச்சான்று 18.04.2001-ல் இருந்து 17.04.2016 வரை தான் எப்சி உள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்து 14.06.2016 அன்று நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். TN 59 Q 5511 என்ற மகேந்திரா டிராக்டர் வாகனத்திற்குரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. TN 59 B Z 2652 என்ற வாகனத்திற்குரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. மாதிரி வரைபடம் எ.சா.ஆ.3 ஆக

..4..

குறியீடு செய்யப்படுகின்றது. இந்த விபத்திற்கும், 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்திற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லையென்றும், மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தை இவ்வழக்கில் நஷ்டஈடு பெறவேண்டும் என்பதற்காக பொய் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/- சி. சங்கர்,
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
பெரம்பலூர்.