

2024 - செப்டம்பர் மாதம் 24- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 174 / 2019

2024-ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 24- ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய R W 1, வது நபரின் வாக்குமூலம்
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 -வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)
திருமதி. N. லலிதா, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி
செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : R W 1, கார்த்திகேயன்
தகப்பனார் பெயர் : ஜானகிராமன்
ஊர் : திருச்சி
வட்டம் : திருச்சி
மாவட்டம் : திருச்சி
தொழில் : நிர்வாக அலுவலர்
வயது : 45

தேதி: 24.09.2024.

முதல் விசாரணை:-

நான் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் அலுவலகத்தில் நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து
வருகின்றேன். மனு விபரங்கள் குறித்து நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல்
செய்கின்றேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்யும் என்னுடைய நிரூபண
வாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்களை நன்கு தெரிந்து கையொப்பம்
செய்துள்ளேன். அதை என் சாட்சியமாக ஏற்கவேண்டுகின்றேன். எனது தரப்பில்
தாக்கல் செய்யப்படும் கீழ் கண்ட ஆவணங்களை 2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு
சான்றாவணங்களாக குறியீடு செய்து கொள்ள வேண்டி பிரார்த்திக்கின்றேன்.
எங்கள் நிறுவனத்தில் நியமனம் செய்யப்பட்ட புலனாய்வு அலுவலர் வழங்கிய
புலனாய்வு அறிக்கை எ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றது.

குறுக்கு விசாரணை:- (மனுதாரர் தரப்பில்)

எ.சா.ஆ.1 -ல் உள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் கோப்பின் அடிப்படையில்
சொல்லியுள்ளேன். இந்த விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனம் எங்கள்
நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ள விபரங்கள் அனைத்தையும் புலனாய்வு

..2..

அதிகாரி அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். புலனாய்வு அதிகாரி 18.01.2020-ம் தேதி அறிக்கையை கொடுத்தார். தகுந்த நீதிமன்றத்திலோ அல்லது தகுந்த அதிகாரியிடமோ விபத்தில் இந்த வாகனம் சம்மந்தப்படவில்லையென்பது குறித்து புகார் அளித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட வாகனத்தை எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், அந்த வாகனம் 1-ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமானது என்றும், அதனால் எங்கள் நிறுவனம் விபத்து இழப்பீட்டுத்தொகை வழங்க கடமைப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை.

ஒப்பம்/- சி. சங்கர்,
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
பெரம்பலூர்.