

2025 - மார்ச் மாதம் 06- ஆம் தேதி வியாழக்கிழமை
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

எம்.சி.ஓ.பி. நெம்பர் : 174/2019

2025-ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 06- ஆம் தேதி வியாழக்கிழமை
மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய RW2, வது நபரின் வாக்குமூலம்
(1969 ஆம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9 -வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி)
திருமதி. N. லலிதா, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி
செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : R W 2, K. ரவிச்சந்திரன்
தகப்பனார் பெயர் : கருப்பன் செட்டியார்
ஊர் : மேலூர்
வட்டம் : மேலூர்
மாவட்டம் : மதுரை
தொழில் : வழக்கறிஞர்
வயது : 62

தேதி: 06.03.2025.

முதல் விசாரணை:-

நான் மதுரை, மேலூரில் குடியிருந்து வழக்கறிஞராக தொழில் செய்து வருகின்றேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். கடந்த 22.06.2016 அன்று எனது வாகனம் T N 59 Q 5511 என்ற டிராக்டர் வாகனம் விபத்து ஏற்படுத்தியதாக மனுதாரர் என்னை 1-ம் எதிர்மனுதாரராக சேர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அந்த வழக்கு சம்மனைப்பெற்ற பிறகு எனது வாகனத்தை நான் கடந்த 08.08.2011 அன்று திரு. அதிவீரன் த/பெ. சுப்பையா, கொண்டநாயக்கன் கோட்டை தெரு, சித்தைய்யன் கோட்டை, செம்பட்டி தாலுக்கா, திண்டுக்கல் மாவட்டம், என்ற நபருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டேன். அவ்வாறு அதிவீரன் என்பவர் வாகனத்தை விற்பனைக்கு டெலிவிரி எடுத்துக்கொண்டதற்கு எனக்கு வழங்கிய கடிதம் அசல் எ.சா.ஆ.5 ஆகும். மேற்படி விபத்து தேதியில் மேற்கண்ட ஆவணத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கில் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் அதிவீரன் என்பவரே ஆவார். மேற்படி விபத்து தேதியில் மேற்கண்ட வாகனத்திற்கு நான் உரிமையாளர் இல்லையென்பதால் என்னைப்பொறுத்து மனுதாரரின் மனுவை தள்ளுபடி

செய்ய வேண்டி பிரார்த்திக்கின்றேன். மனுதாரருக்கு இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்று மேற்கண்ட வாகனத்தை என்னிடம் இருந்து பெற்றுக்கொண்ட அதிவீரன் என்பவரே வழக்கில் 1-ம் எதிர்மனுதாரராக சேர்த்து வழக்கை மேல் நடத்தி அவர் மீது நஷ்டஈடு பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்து கொள்ள வேண்டியதாகும். என்னிடம் இருந்து வாகனத்தை அதிவீரன் என்பவர் வாங்கிக்கொண்ட பிறகு தன் பெயருக்கு வாகனத்தின் பதிவுச்சான்று மாற்றிக்கொள்ளாதது சட்டப்படி தவறானதாகும். மேற்படி வாகனத்தின் பதிவுச்சான்றை தன் பெயருக்கு மாற்றாமல் வைத்துக்கொண்டும், ஓட்டுநர் உரிமம் மற்றும் விபத்து காலத்தில் வாகனத்தின் தகுதிச்சான்று ஆகியவை இல்லாமல் வாகனத்தை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தி விட்டு இந்த வழக்கில் இருந்து தப்பிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் மேற்படி வாகனத்தின் பதிவுச்சான்றை தன் பெயருக்கு மாற்றாமல் என் பெயரிலேயே வைத்துள்ளார். அதனால் விபத்து காலத்தில் மேற்படி வாகனத்தை ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் மற்றும் தகுதிச்சான்று ஆகியவை இல்லாமல் வாகனத்தை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தியது என்னை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது. விபத்திற்கான முழு பொறுப்பும் வாகனத்தை என்னிடம் இருந்து வாங்கிய நபரைச்சார்ந்ததாகும்.

குறுக்கு விசாரணை (மனுதாரர் தரப்பில்):-

இவ்வழக்கில் நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு முதலில் அழைப்பாணை வந்த போது ஏன் அந்த அழைப்பாணையை பெற்றுக்கொண்டு நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லையென்றால் என் பெயரில் உள்ள வாகனத்தை நான் விற்ற நபரிடம் வழக்கு குறித்து தெரிவித்து விட்டேன் அவர் வழக்கை மேல் நடத்திக்கொள்வதாக என்னிடம் உறுதி அளித்ததன் பேரில் நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகினேன். தற்போது நான் ஏன் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் என்னிடம் விபத்திற்குட்பட்ட வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் மற்றும் தகுதிச்சான்று ஆகியவை இல்லையென்ற காரணத்தினால் எனக்கு எதிராக நீதிமன்றத்தில் உத்தரவு

..3..

பிறப்பிக்கப்பட்டு விடும் என்று கருதி உண்மையை தெரிவிப்பதற்காக இன்று
நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளிக்கின்றேன்.

மறு விசாரணை:-இல்லை.

ஒப்பம் /- சி. சங்கர்,
தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
பெரம்பலூர்.